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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 28. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

508 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 508: 

”Vil ministeren redegøre for sin holdning til, at Familieretshuset suspenderer 

samvær en dag inden et møde i familieretshuset og to dage før en 

udleveringssag i retten, herunder redegøre for, om man principielt burde 

afvente retssagen?”  

Svar: 

Det er i min optik vigtigt, at der er de rigtige redskaber til at beskytte barnet, når 

der er behov for det. Derfor er det også vigtigt, at Familieretshuset har 

mulighed for hurtigt at agere, når det er bedst for barnet.  

 

Jeg kan generelt oplyse, når en forælder ansøger om at få et samvær 

suspenderet, skal Familieretshuset hurtigst muligt tage stilling hertil. Den 

midlertidige afgørelse skal træffes ud fra, hvad der er bedst for barnet under 

sagen. Hensynet til barnets bedste og barnets ret til trivsel og beskyttelse 

kommer altid i første række. 

 

En midlertidig afgørelse om suspension af samvær kan blandt andet benyttes i 

sager, hvor der er akut behov for at friholde barnet fra forældrenes konflikt og i 

sager, hvor der er bestyrket mistanke om grænseoverskridende handlinger.  

 

Der kan altså i en sag komme oplysninger frem, som gør, at der af hensyn til 

barnet er behov for, at Familieretshuset hurtigt træffer en afgørelse, uanset at 

der samtidig verserer en sag om fuldbyrdelse i familieretten. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at en af betingelserne for fuldbyrdelse af en afgørelse 

eller aftale om samvær er, at der ikke er behov for af hensyn til barnet at 

henvise sagen til Familieretshuset til vurdering af, om den aftale eller afgørelse, 

der søges fuldbyrdet, skal ændres eller ophæves. 

 

Det betyder, at hvis der kommer nye oplysninger frem under en 

fuldbyrdelsessag, vil familieretten kunne henvise sagen til behandling i 

Familieretshuset. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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